*Mai lelőhelye*: Bibliothek des Nationalarchivs Kronstadt (Archivele Statului Braşov, Biblioteca): Photinianismus, hoc est, succinta refutatio errorum Photinianorum ... excussa a Josua Stegmanno

... Francofvrti, 1643, Matthias Kempffer. Br. I. 2650, nro. 9651.  
(alte Nr. III-400, nro. 13372) - bejegyzés a hátsó tábla belső  
oldalán.

*Tulajdonosa* Nyárádi Mihály(?-?).

*Jegyzet:*

A könyv címlap rektóján: „Petki Janos”, „Petri K. Vásárh.”, „Bibl. Gymn.  
Cor. Lib. 6. VIII. 6. 48.g.”, „Biblioth. Cor. Dicat Josephj Teutsch.  
1744”; „Est Michaëlis Nyárádi Empt(us) pro Denar 10 Anno 1690.  
Die. 18. Junij”

A könyvben fennmaradt Johannes Saxopolitanus (?-?) könyvjegyzéke is.  
Lásd ADATTÁR 16/4. 646. KtF X. 27.

Nyárádi könyvjegyzékét brassói fennmaradása miatt kiadtuk az  
ADATTÁR 16/4. kötetében is (pag. 645.)

KtF X. 28.

## 16

### Bethlen Mihály 1692-1693

Libri a me lecti in Academia  
Franeckerana Anno 1692 et 93.

- I. Hugonis Grotii Ius belli et pacis perlectum. Mense Xbri et  
Januario Anno 1693
- II. Decretum Tripartitum alia via lisdem illis Mensibus
- III. Florus Germanicus de bellis Protestantium cum Ferdinandis II.  
et III. lectus Mense Januario
- IV. Rixae Perizonii et Huberi lectae Mensibus Januario, Febuario,  
Martio
- V. In lingvam Germanicam expositus Liber Dialogorum Sebastiani  
Castellionis. Mense Xbri
- VI. Historia Svedica Puffendorffi ex Lingva Germanica translata  
Mensibus Januario et Febuario et Maio. Anno 1693.
- VII. Lectum Jus Poli. Anno 1693.
- VIII. Colloquia Corderii et Erasmi ex Latina in Lingvam Germanicam  
translata
- IX. Francisci Baconis Verulamij Sermones Fideles sunt lecti
- X. Historia Universalis Henrici Alting et Sviceri lecta

- XI. Severini de Monzambano ad Laelium Fratrem de statu Imperij Germanici scriptus liber unus lectus est.
- XII. Inutilis quidam difficilis Liber ex Germanico expositus. Anno 1693.
- XIII. Theologia Braunij lecta. 1693.
- XIV. Origines Hungaricae Dominis Fóris
- XV. Chronologia Danica Johannis Jani Svaningii Ripensis lecta Hafniae Diebus 17. 18. 19. 20. 8bris. Anno 1693.
- XVI. Historia Domini mei Avi lecta Hagae Diebus 17. 18. 19. 20. 21. 9bris. 1693.

*Kiadta: Bethlen Mihály útinaplója 1691–1695. Sajtó alá rend. és az utószót írta Jankovics József. Bp.: Magyar Helikon, 1981. 40–41.*

*Mai lelőhelye: OSZK Oct. Hung. 1261.*

Tulajdonosa: Bethlen Mihály (1673–1706), naplóíró (ÚMIL 245, Jankovics József)

Megjegyzés:

Bethlen egy könyvére Farkas Gábor Farkas figyelt fel egy aukción, ma magántulajdonban van: *Justi Lipsii politicorum sive civilis doctrinae libri sex*. Ed. Matthias Berneggerus. Praemissa dissertatione Johannis Henrici Boecleri *de politicis Lipsianis*. Francoforti ad Viadrum, Lipsiae, 1674. Az első táblán belül: „*Ex donatione Reverendissimi ac Doctissimi Domini Clementis Breth Concionatoris Augustanae Confessionis apud Francofurtenses ad Wiadrum possidet Michael de Bethlen mppria Francofurti ad Wiadrum Die 6/16 8bris 1692.*”